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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “HOXHA LIMAN ZOGU ”sh.p.k
NIPT: K92004002N
BULCSH BASHKIA KAMEZ
TIRANE

TIRANE ME 29.06.2017

VENDIMI NR 1

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE“HOXHA LIMAN ZOGU ” sh.p.k

Asambleja e Ortakeve te Shoqerise “HOXHA LIMAN ZOGU ” sh.p.k e perbere nga
ortaku i vetem ZLIMAN HOXHA ne mbledhjen e saj te zalkkonshme me rend dite
vendosi:

%3

o

Miratimin e bilancit te vitit 2016
Te ndryshme

o
.‘

-

VENDOSI:

% Te miratoj bilancin e vitit ushtrimor 2016 si me poshte:

-Te ardhurat vjetore 12007463 leke
-Shpenzime gjithsej 11958302 leke
-Fitimi vjetor gjithsej 49161 leke
-15 % Tatim Fitimi 7374 leke
-Fitimi Neto 41787 leke

% Te mos e shperndaj Fitmin prej 41787 leke mbetur pasi te jene krijuar
rezervat ligjore te kaloje ne llogarine fitime te mbartura per investime.

ORTAKU I SHOQERISE “ HOXHA LIMAN ZOGU* sh.p.k




SHOQERIA HOXHA LIMAN ZOGU SHPK
NIPTI K92004002N

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Nr AKTIVET Shénime | VITI 2016 VITI 2015
Aktivet Afatshkurtra
1 | >> Aktivet monetare Al 2,516,128 146,595
2 | >> Investime A2 - -
3 | > Tédrejta t& arkétueshme A3 137,408 144,782
4 | >> Inventarét A4 - -
5 | >> Shpenzime t& shtyra A5 - -
6 | »> Té¢ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara A6 - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,653,536 291,377
Aktivet Afatgjata

1 | >> Aktive financiare A7 - -
2 | >> Aktivet materiale A8 1,398,996 1,398,996
3 | »> Aktivet biologjike A9 - -
4 | >> Aktive jo materiale A.10 - -
5 | >> Aktive tatimore t& shtyra A.ll - -
6 | >> Kapitali i nénshkruar i papaguar A.l2 . -
I TOTALIl AKTIVEVE AFATGJATA 1,398,996 1,398,996
TOTALI T AKTIVIT 4,052,532 1,690,373

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shénime | VITI 2016 VITI 2015
1 | > Detyrime afatshkurtra: B.1 91,296 359,549
2 | >> Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara B.2 . -
3 | >> Teardhura té shtyra B.3 - -
4 | »> Provizione B.4 - -
I TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 91,296 359,549
1 | >> Detyrime afatgjata: B.5 - -
2 | >> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara B.6 2,588,625 -
3 | >> Téardhura t& shtyra B.7 - -
4 | >> Provizione: B.8 - -
5 | > Detyrime tatimore t& shtyra B.9 - -
1l TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA 2,588,625 -
DETYRIMET TOTALE 2,679,921 359,549
1 | >> Kapitali dhe Rezervat B.10 - -
2 | >> Kapitali i Nénshkruar B.11 - -

3 | > Primi i lidhur me kapitalin B.12 -
4 | >> Rezerva rivlerésimi B.13 - -
5 | >> Rezerva té tjera B.l4 1,330,824 1,029,195
6 | >> Fitimi i pashpérndarg B.15 - -
7 | > Fitim/ Humbjae Vitit B.16 41,787 301,629
11l TOTALI I KAPITALIT 1,372,611 1,330,824
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _ 4,052,532 1,690,373
ADMINISTR YITOR
LIMAN O/’u -
Pasqyrat Financiare 2016 / Faqge 2




SHOQERIA HOXHA LIMAN ZOGU SHPK
NIPTI K92004002N
PASQYRA E PERFORMANCES

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyrés)

Formati |

Nr Pershkrimi i Elementeve Shénime | VITI 2016 VITI 2015
| |>> Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit Gl 12,007,463 14,214,380
2 | >> Ndryshimi ng inventarin e prod. t& gatshme dhe prodhimit n& pr C2 - -
3 |>> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar CJ3 - -
4 |>> Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit C4 - -
12,007,463 14,214,380
I |>> Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme G5 (11,615,618)| (12,258,831)
2 |>> Shpenzime té personelit C.6 (342,684)]  (1,527,060)
3 |>> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale C.7 - (73,631)
4 |>> Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.8 - -
5 |>> Shpenzime t& tjera shfrytézimi c9 - -
6 [>> Té ardhura té tjera .10 -
7 |>> Zhvlerésimi i aktiveve dhe invest. financ. té mbajturasi AASH| C.11 - -
8 |>> Shpenzime financiare C.12 -
9 | >> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
10 | >> Fitimi/Humbja para tatimit C.13 49,161 354,858
11 [>> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14 (7,374) (53,229)
12 | >> Fitimi/Humbja e vitit financiar 41,787 301,629
13 | >> Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJIITHEPERFSHIRESE
Nr Pershkrimi i Elementeve Shénime | VITI 2016 VITI 2015
1 |>> Fitimi/Humbja e vitit 41,787 301,629
2 |>> Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
3 |>> Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n€ vepr. t& huaja - -
4 |>> Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
S |>> Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financ. pér shitje - =
6 |>> Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
7 [>> Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
8 |[>> Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
9 |>> Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - -
Interesat jo-kontrolluese - -

Pasqyrat Financiare 2016
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SHOQERIA HOXHA LIMAN ZOGU SHPK
NIPTI K92004002N

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve - sipas funksionit)

Formati 2

>>
>>
>

W = 2

=N

>>
>>

wn

10 |>>

11 |>>

12 |>>

13 [>>

Pershkrimi i Elementeve
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Kosto té shitjeve (+ shpenzime té amort. & zhvlerés.)
Fitimi/humbja bruto
Shpenzime (& shpérnd. (+ shpenzime (¢ amort. & zhvlerés.)
Shpenzime administrat. (+ shpenzime € anort. & zhvlerés.)
Té ardhura t& tjera
Zhvlerésimi i aktiveve & invest. financ. t&¢ mbajt. si AASH
Shpenzime financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes€marrjet
Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Shénime

VITI 2016
12,007,463
(11,615,618)

391,845

(342,684)

49,161
(7,374)

41,787

VITI 2015
14,214,380
(12,258,831)
1,955,549

(73,631)
(1,527,060)

354,858
(53,229)

301,629

PASQYRA E TiE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE

>
>>
Seps
B
s
>>

B B SRV, R = VS

Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vepr.i t€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financ. pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésis¢ ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese

Shénime

2016
41,787

2015
301,629

Pasqyrat Financiare 2016
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SHOQERIA HOXHA LIMAN ZOGU SHPK
NIPTI K92004002N

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)

>

>>

>>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonelare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomoneltar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet inves.:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né (¢ drejtat e arkétueshme dhe (é tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto (¢ arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investinmeve (é tjera
Arkétime nga shitja e investimeve (€ ljera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/né aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove (¢ transaks. qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve (¢ vetu
Pagesa e aksioneve (é pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare
Interes i paguar
Dividende té paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve ¢ kursit 1é kémbimil (€ mjefeve moneltare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 3 | dhjetor

VITI 2016

41,787

7,572

(268,253)
2,588,625
2,369,531

2,369,531
0,475,422

8,844,953

VITI 2015

301,629

73,631

(5,827,419)

11,646,741

6,194,582

6,194,582
280,840

6,475,422

Pasqyrat Financiare 2016
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SHOQERIA HOXHA LIMAN ZOGU SHPK
NIPTI K92004002N
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

. .. | Primii Rezerva - Fitim / Interesa Jo-
Kapitali i | . 777 | Rezerva | Rezerva | Rezerva| Fitimete . T i ; :
. lidhur me |Rivlerésim s . . . Humbija ¢ l'otali Kontrollue Totali
nénshkruar - : Ligjore | Statutore | t& tjera |Pashpérndara .

kapitalin i : vitit s

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 20xx - - = o .

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 5 - - -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

2015
Té ardhura totale gjithépérishirése pér

vitin:

Fitimi / Humbja e vitit . - &

Té ardhura (€ tjera gjithépérishirése: = -
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaks. me pronarét e njésisé ck. & = -
ninhira divalt wis Lanital-

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - 4

Dividendé t& paguar - - u
Totali i transaksioneve me pronarét e

niésisé ekonomike | A
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

dhictor 2015

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

2015 o .
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér

vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 41.787

1.330.824 - - - - 5 - -| 1.330.824 1.330.824

1.330.824 - - - - - - -1 1.330,824 1.330.824

41,787 41,787

Té ardhura (& tjera gjithépérfshirése: - -
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér

vitin: ,
Transaksionet me pronarét ¢ njcsisé

ckonomike t& niohura direkt né kanital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét €

niésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 1.372.611 - - - - -

Pasqyrat Financiare 2016 , Faqe 7



SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Aktivet monetare
| Banka
- Societe Generale Bank
- Raiffeisen Bank
- Pro Credit Bank
- Intesa Sanpaolo bank
- Banka kombetare Tregtare
- Veneto Bank
2 Arka

Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Tetjera Financiare

Té drejta té arkétueshme
| Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kiente Aktor Sh.a
TVSH per tu paguar
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Debitoré té tjeré dhe kreditoré té tjeré
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera(Tatim fitimi i mbi paguar)
Kapital i nénshkruar i papaguar

CoO ~1 &y W B Lo oo

Inventarét

| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte 1é gatshme
Mallra
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGIM 1é mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar

~ SN ) D

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Alkdtive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj 1é huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré 1¢ huadhénies

o e L) ) —

Aktivet materiale
| Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri

Shénimd VITI 2016 VITI 2015

Al

1,840 -

16,788 96,558

2,497,500 -

- 50,038

2,516,128 146,596
A2
A3

137,408 144,782

137,408 144,782
A4
A5
A.6
A7




3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Makineri dhe pajisje

- Amortizimi | makineri e pajisje

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

4 Makineri dhe pajisje
- Vegla pune
Ativet biologjike
Aktive jo materiale:
| Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare.etj.
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM

Alktive tatimore t& shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar

Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e hwamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredis¢
SOC GNE BANK ALL
SOC GEN BANK USD
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Euro gips construcion
- Evel
- Isobar

NN

Viante Constriction
- Albanian Consultnancy
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té pagueshme ndaj punonjésve
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore pér TAP-in
11 Té pagueshme pér detyrimet pér tatim né burim
12 Té pagueshme pér detyrimi i tatim fitimit
13 7¢ pagueshme pér detyrimet tatimore T.V.SH
14 Té pagueshme pér detyrimi mbi dividentin
15 Diviidenté pér tu paguar tat né burin 2016

O o0~ N n

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
Té ardhura t€ shtyra
Provizione

Detyrime afatgjata;

I Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pj
Té tjera té pagueshme

oo =1 & L B L o

T& pagueshme pér shpenzime (& konstatuara

1,398,996 1,398,996

1,398,996 1,398,996
A8
A9
A.10
A.ll
A.12
B.1

78,231 96,000

13,065 16,032

247,517

91,296 359,549
B.2
B.3
B.4
B.5
B.6




@]

Té ardhura té shtyra
Provizione:
| Provizione pér pensionet
2 Provizione (€ (jera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera
| Rezerva ligjore
Rezerva statutore

WD

Rezerva té tjera

Shénime té tjiera shpjegeuse PASH

Té ardhurat

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi n¢ inventarin e prod. (& gatshme dhe prodhimit n& proces
Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera (& shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme
| Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme
2 Viante Konstruksion
3 Isobar
4 Té tjera shpenzime

Shpenzime t& personelit
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
3 te tjera shpenzime pér personelin

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
|

2
3
4

Shpenzime (& tjera shfrytézimi

Shpenzime nga nénkontraktorét
Shpenzime te panjohura gjoba e te tjera
Qira zyre

Shpenzime te tjera

Shérbime kontabél

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime pér shérbime bankare

D SN L o —

B.7

B.8
B9
B.10 :
B.11 - )
B.12
B.13
B.14
1,330,824 1,029,195
1,330,824 1,029,195
C1 | 12.007.463 | 14,214,380
£l
€3
C4 -
Cs5
(11,615,618)[ (11,302,337)
(956,494)
(11,615,618)] (12,258,831)
C.6
(128,346)] _ (1,308,535)
(214,338) (218,525)
(342,680 (1,527,060)
o] - (73,631)
C8 (73,631)
C9




8  Gjoba dhe démshpérblime

9  Shpenzime té tjera

10 Humbje nga kémbimet valutore
11

12

13

14

Té ardhura (€ tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa 1é arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas 1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1é shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

##% Shénim
Nga rezultati | vitit, Fitimi né masén 41787 lek

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

C.10

C.I1

12

C.14
(7.374) (53,229)
(7,374) (53,229)




Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé Eshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave (€ késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém (€ pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Shogeria Hoxha Liman Zogu Shpkéshté regjistruar prané Qéndrés Kombétare & Regjistrimit me daté 4 Gusht
2009 si shogéri me pérgjési té kufizuar .Shoqéria gshté e regjistruar né Degén e Tatimeve dhe

Taksave Tirané me Nipt/Nuis K92004002N

Shoqgria ka pér objekt kryerjen e veprimtarisé né fushén e ndértimit pér vepra publike dhe private

Tregti e pérgjithshme import-eksport.

Kapitali fillestar i shogérisé éshté 100,000 leké i cili zotérohet nga ortaku i vetém i shoqérisé

nga Z.Liman Hoxha i cili &sht& edhe zotéruesi 100 % i kapitalit .

Pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé €shté Z.Liman Hoxha

Adresa e shoqgrisé éshté Rruga "Arberit Bulgesh Baskia Kamez

Shoqéria éshté e regjistruar prane Drejtorise Rajonal Tatimore Tirane si biznes i madh

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje te plote me ligjin 9228 date 29.04.2004, "Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi | te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai | kompensimit etj.

Pasqyrat jane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria
.Besueshmeria,Maturia, parimi | Plotesise si dhe parimi | permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasqyrat financiare t& shoqéris¢ jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare & Kontabilitetit

né Shqipéri (SKK). Né rastet kur SKK nuk parashikojné géshtje t€ veganta jané zbatuar parashikimet né
Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar dhe Standartet Ndérkombétare t& Kontabilitetit.
Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me praktikat kontabgl t& pranvara gjerésisht kérkon
pérdorimin e vlerésimeve dhe konsideratave qé ndikojné né vlerat e raportuara t¢ aktiveve dhe detyrimeve
né datén e pasqyrave financiare si dhe né vlerén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés
pérkatése raportuese. Megjithése pér kéto vlerésime drejtimi i shoqérisé éshté bazuar né njohurité¢ me té
mira t& mundshme t& veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlerésime.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né Leke (ALL).

Baza e matjeve
Né pérgatitjen e pasqyurave financiare jané zbatuar parimet kontabgl g€ njih
t¢ matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset




kontabilitetit rrjedhés ( t€ drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

A II Politikat kontabél
Jané zbatuar kéto politika kontabgl, té cilat gjykohet se kan¢ ndikuar materialisht n& matjen e gjendjes
financiaredhe rezultatit financiar :

i Njohja e t¢ ardhurave
Té ardhurat jang regjjistruar né momentin kur €shté faturuar.
ii. Instrumentat financiare

Instrumentet financiare pérfshijng llogarité bankare, para né dor€, llogari t€ arkétueshme, parapagimet dhe
logari té pagueshme. T€ gjjithé instrumentet financiare jan€ njohur né pasqyrat financiare me kosto.

iii. Pajisje, Makineri dhe t& Tjera Aktive Afatgjata

Pajisjet dhe makinerité jané regjistruar me kosto dhe jané amortizuar ( detajuar né vijim ) me norma té
cilat pérfagésojné konsumimin e pérfitimeve ekonomike (€ pajisjeve dhe makinerive gjaté jetés sé tyre .

t& dobishme.Riparimet dhe mirémbajtja jané ngarkuar n€ pasqyrén ¢ rezultatit t& periudhés né t€

cilén jané krver.

V. Amortizimi

Amortizimi éshté llogaritur mbi vlerén e mbetur pér t& njohur konsumimin e aktivit gjaté jétés sé tij t&
dobishme.Normat e amortizimit pér aktivet afatgjata jan€ si vijon :

Pajisje informatike 25%
Mjete transporti 20 %
T& tjera 20 %

Vi Qiraté
Qiraté jané klasifikuar si qira t& zakonshme kur pjesa mé domethénése e riskut dhe e pérfitimit q€ vjen
nga pronésia e sendit jané mbajtur nga qiradhénési. Pagesat pér kéto qira jan€ njohur né pasqyrén ¢
rezultatit.

Vil. Monedhat e huaja

Veprimet né monedha t& huaja jané pérkthyer né Lek Shqiptare me kursin né datén e transaksionit. T&
drejtat dhe detyrimet né monedhé jang paraqitur né pasqyrat finaciare n€ ALL, t€ pérkthyera me kursin né
datén ¢ pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga pérkthimi jang njohur né pasqyrén e
rezultatit.

viii, Ndryshime né Politikat Kontabg
Nuk ka pasur ndryshime né politikat kon

DREJTUESI

IMAN HOXHA




